



Z kalendarium Zarządu PTO

listopad – grudzień 2020

Wywiady i artykuły

PTO: chorzy na nowotwory powinni być uwzględnieni priorytetowo w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19

Polskie Towarzystwo Onkologiczne rekomenduje włączenie pacjentów onkologicznych do Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 w I lub II etapie (grupa I lub II).

Źródło:

<http://pto.med.pl/pto-chorzy-na-nowotwory-powinni-byc-uwzględnieni-priorytetowo-w-narodowym-programie-szczepien>

Nowy numer biuletynu KRN Nowotwory złośliwe w Polsce

Zapraszamy do zapoznania się z najnowszym numerem biuletynu *Nowotwory złośliwe w Polsce* Krajowego Rejestru Nowotworów.

Źródło:

http://onkologia.org.pl/wp-content/uploads/Nowotwory_2018.pdf

50% nowotworów można uniknąć: Ty decydujesz, czy zachorujesz!

Ruszyła kolejna odsłona kampanii *Ty decydujesz, czy zachorujesz*, której organizatorami są Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej oraz Polskie Towarzystwo Onkologiczne. Jej celem jest uświadomienie społeczeństwu, jak ogromny wpływ na wystąpienie nowotworów ma prowadzony styl życia. Jak z pozoru małe wybory tu i teraz mają wielkie znaczenie w utrzymaniu zdrowia w przyszłości.

Źródło:

<http://pto.med.pl/50-nowotworow-mozna-uniknac-ty-decydujesz-czy-zachorujesz>

Prof. Adam Maciejczyk: przewiduje się wzrost zachorowań na nowotwory w wysokim stopniu zaawansowania

W 2020 roku epidemia COVID-19 wpłynęła przede wszystkim na sytuację finansową szpitali onkologicznych. Pełnoprofilowe ośrodki onkologiczne jako jedne z nielicznych nie wstrzymały swojej działalności po wybuchu epidemii – mówi dr hab. n. med. Adam Maciejczyk, dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego.

Źródło:

<https://pulsmedycyny.pl/prof-adam-maciejczyk-przewiduje-sie-wzrost-zachorowan-na-nowotwory-w-wysokim-stopniu-zaawansowania-1104331>

Prof. Rutkowski: założenia Narodowej Strategii Onkologicznej nie wymagają zmian

Nie sądzę, abyśmy mieli coś zmieniać w założeniach Narodowej Strategii Onkologicznej. Pandemia jedynie opóźniła harmonogramy, a najbardziej dotknięta pandemią została profilaktyka – uważa przewodniczący NSO, prof. Piotr Rutkowski.

Źródło:

<https://pulsmedycyny.pl/prof-rutkowski-zalozenia-narodowej-strategii-onkologicznej-nie-wymagaja-zmian-1103216>

Eksperti: pacjenci coraz częściej zgłaszają się z bardziej zaawansowanymi nowotworami

Do ośrodków onkologicznych coraz częściej zgłaszają się pacjenci z bardziej zaawansowanymi nowotworami. Nie czekajmy na koniec pandemii – alarmuje konsultant krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej, prof. Maciej Krzakowski.

Źródło:

<https://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C85205%2Ceksperti-pacjenci-coraz-czesciej-zglaszaja-sie-z-bardziej-zaawansowanymi>

Prof. Maciej Krzakowski: już dziś wiemy, jak poprawić wyniki leczenia chorych na raka płuca

Na pytania dotyczące terapii pacjentów z rakiem płuca odpowiada prof. dr hab. n. med. Maciej Krzakowski, kierownik Kliniki Nowotworów Płuca i Klatki Piersiowej Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, konsultant krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej.

Źródło:

<https://pulsmedycyny.pl/prof-maciej-krzakowski-juz-dzisiaj-wiemy-jak-poprawic-wyniki-leczenia-chorych-na-raka-pluca-1102742>

Jakie pacjentki odnoszą korzyść z leczenia podtrzymującego nawrotowego raka jajnika? – mówi dr n. med. Aleksandra Łacko

Zapraszamy do wysłuchania wykładu dr Aleksandry Łacko, pt. *Jakie pacjentki odnoszą korzyść z leczenia podtrzymującego nawrotowego raka jajnika?*

Źródło:

<https://www.termedia.pl/onkologia/Jakie-pacjentki-odnosza-korzysc-z-leczenia-podtrzymujacego-nawrotowego-raka-jajnika-r-ndr-n-med-Aleksandra-Lacko,40156.html>

Na Dolnym Śląsku współpraca lekarzy rodzinnych z onkologami

Dolnośląski Związek Lekarzy Rodzinnych-Pracodawców „Porozumienie Zielonogórskie” wraz z Dolnośląskim Centrum Onkologii i konsultantem krajowym w dziedzinie medycyny rodzinnej opracują strategię współpracy lekarzy rodzinnych z onkologami w ramach pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej na Dolnym Śląsku.

Źródło:

<http://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/na-dolnym-slasku-wspolpraca-lekarzy-rodzinnych-z-onkologami>

Konferencje naukowe

- 10 grudnia 2020 roku odbyła się konferencja *Priorytety zdrowotne Polaków na 2021 r. Rola Agencji Badań Medycznych w kreowaniu zmian praktyki klinicznej*. Zorganizowała ją Agencja Badań Medycznych. Konferencja miała na celu omówienie problemów ważnych z punktu widzenia polskich pacjentów oraz wyznaczenie priorytetowych kierunków rozwoju nauk medycznych.

Relacja:

<https://pap-mediroom.pl/zdrowie-i-styl-zycia/konferencja-priorytety-zdrowotne-polakow-na-2021-r-rola-agencji-badan>

- 15 grudnia 2020 roku miała miejsce pierwsza konferencja z cyklu *Strategic Hospital Leadership Conference*. Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłami: *Diagnostyka i leczenie chorych na raka płuca w Polsce – możliwości i bariery; Nowe wyzwania w systemie ochrony zdrowia w pandemii*.

Relacja:

<https://vimeo.com/491686112/1c9402b1e9>

Inne ważne wydarzenia

- 19 listopada 2020 roku odbył się webinar *Europejski plan walki z rakiem. Szanse dla Polski* zorganizowany przez centrum analityczne Polityka Insight. Celem spotkania było

omówienie stanu i perspektyw leczenia nowotworów w Europie oraz Polsce. W spotkaniu wziął udział prof. Piotr Rutkowski.

Relacja:

https://www.youtube.com/watch?v=IP8JEZ5A_o0

- W dniach 19-20 listopada 2020 roku odbył się III Kongres *Ekonomia dla Zdrowia* pt. *Wykorzystanie analiz ekonomicznych w zarządzaniu, finansowaniu i organizacji ochrony zdrowia*. Organizatorami byli Instytut Innowacji i Odpowiedzialnego Rozwoju oraz Szkoła Główna Handlowa w Warszawie. W wydarzeniu wziął udział dr hab. Adam Maciejczyk.

Relacja:

https://www.youtube.com/watch?v=M5SxckFwtw&list=PLR38K6wzMsNK9iP_YAK88GEICevlPdna-&index=3

- 27 listopada 2020 roku zorganizowano międzynarodową debatę poświęconą onkologii pt. *Polish Roundtable: Catalyzing Joint Action to Advance Cancer Control in Poland*. Jej celem było m.in. omówienie zmian organizacyjnych w onkologii w Polsce, priorytetów polityki przeciwnowotworowej oraz najlepszych praktyk onkologicznych w krajach europejskich. W spotkaniu wzięli udział prof. Piotr Rutkowski oraz dr hab. Adam Maciejczyk.

Relacja:

<https://www.medexpress.pl/strategia-w-onkologii-nie-tylko-na-czas-pandemii/79904>

- 2 grudnia 2020 roku odbyło się 10. Forum Dialogu Polsko-Szwajcarskiego. W spotkaniu on-line udział wzięli dr hab. Adam Maciejczyk, który mówił o funkcjach sieci onkologicznej – *Pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej trwa od 2019 r., gromadzimy tam dane, jak np. liczba zrealizowanych zabiegów, ale też terminowość realizowanych świadczeń czy opis dokumentów; zbieramy również dane dotyczące badań molekularnych. Dzięki zbudowaniu jednego systemu i sposobu gromadzenia danych łączymy interoperacyjność w czterech województwach, w efekcie uzyskujemy lepsze wyniki leczenia*.
- 7 grudnia 2020 roku odbyła się debata ekspertów Medycznej Racji Stanu pt. *Bezpieczeństwo pacjenta onkologicznego: profilaktyka, diagnostyka, terapie, czas odchodzenia*. Wzięli w niej udział dr hab. Adam Maciejczyk, który przedstawił założenia pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej, oraz prof. Maciej Krzakowski, który wskazał, że *filarem sukcesów w zawalczeniu zagrożeń związanych z nowotworami jest profilaktyka pierwotna oraz wtórna, a także racjonalna i nowoczesna diagnostyka obejmująca cały panel biomarkerów prognostycznych i predykcyjnych*.